
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34044 75Quarta-feira, 27 DE NOVEMBRO DE 2019

Inês Maria Miléo Guerreiro 8080089 /1
Walmero Jesus Costa 57226865 /1

Franciana Maria Jatene Cavalcante 57212348 /2
Fábio Máximo da Silva 57211773 /2

Idenil Rocha de Almeida 54184449 /2
Marcos Allan dos Santos Brito 57232048 /1

Hércules Farias da Rocha 57209343 /2
Hiran Costa Mesquita 5805201 /3

Soraia Selma Andrade Cardoso 57202052 /1
Cláudia Deolinda Alvarez Félix 57226873 /1

Pedro Hugo de Lima Filho 57226484 /1
Eduardo Augusto Ferreira Lins 57203591 /1

Edmilson Juarez dos Santos Borges 5843219 /2
Joelma Lima Barbosa dos Passos 57212280 /2

Nelson Horacio Salgado Rego 57232981 /1
Nilson José Mendes da Costa Filho 57193841 /2

Roberta Rossy da Silva Franco da Costa 57193812 /2
Lícia Maria dos Santos Freire 5638704 /1

Sandro Araújo da Costa 57211244 /2
Daniel Souza Campelo 57190500 /2

Madson Williams Rodrigues de Leão 57199356 /2
Sandra Seny China Bastos 57230596 /1

Thyago Fernando Pinheiro de Lima 57201687 /2
Marcelo de Jesus Barbosa 57189707 /2

Vera Márcia da Silva Paredes 57194771 /2
Antonia Pereira de Oliveira Coelho 57226492 /1

Marcela de Jesus Pinheiro 57228952 /1
Izaura Valadares de Souza Maia Mesquita 57211114 /2

Maria Ivone Lima dos Santos 57230585 /1
Waldir Fernando Accarino Grobério 5169593 /3

Adenor de Jesus Guedes 54186678 /3
Cláudia da Silva Nascimento 57224176 /2

Ellen Monteiro Barros 57232978 /1
Hamilton Barbosa da Silva Júnior 57198269 /1
Cláudio José Fonseca Monteiro 57228801 /1
Ivan Luis da Conceição Jaster 57198279 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3700/2019-DAF/CGP, DE 04.11.2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/532917;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados, referentes ao deslocamento de Belém para Capane-
ma, no período de 13/11 a 03/12/2019, a fi m de acompanhar a equipe de 
fi scalização na ação OLS (Operação Lei Seca), no citado município.

NOME MATRICULA
Aldo Caldas de Pina Júnior 5700353 /1

Maria Rita Fernandes Ribeiro Vale 5728851 /1
Vandonelson Huill de Albuquerque Laranjeira 5590434 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3710/2019-DAF/CGP, DE 05.11.2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/535628;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de onze e meia (11 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especifi cados, referentes aos deslocamentos de Belém para o 
Município de Marabá, no dia 19/11/2019; Ipixuna - 20/11 a 22/11/2019; 
Jacundá - 23/11 a 24/11; Goianésia - 25/11 a 26/11/2019; Marabá/Belém 
– 27/11 a 30/11/2019 a fi m de realizar fi scalização do Termo de Coope-
ração Técnica e Financeira nº 08/2019 ao longo da PA-150, nos citados 
municípios e a supervisão e acompanhamento da implantação do projeto 
de sinalização horizontal, vertical e semafórica das vias do município de 
Marabá para atender o Contrayto Administrativo nº 126/2018 entre DE-
TRAN e a Empresa R.C. Patricio Cis LTDA ME. 

NOME MATRICULA
Jorge Henrique Santos Lima 3261743 /1

Lorena da Silva Bahia 80845536 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3711/2019-DAF/CGP,DE 05.11.2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/537298;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de oito e meia (08 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados, referentes ao deslocamento de Belém para o Municí-
pio de Santarém, no período de 11/11/2019 a 19/11/2019 a fi m de partici-
par da entrega, emissão do termo de entrega e da autorização de saída dos 
veículos arrematados como conservados no Leilão 05/2019.

NOME MATRICULA
Antonio José Silva de Moura 80845424/1

Cícero Reis Souza 80845524/1
Luís Antônio Alves Batista 54194074 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3715/2019-DAF/CGP,DE 05.11.2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/530126;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados, referentes ao deslocamento de Belém para Salinó-
polis, no período de 13 a 18/11/2019, a fi m de realizar ações de fi scaliza-
ção de trânsito no referido município, em cumprimento ao cronograma de 
ações da Diretoria Técnica e Operacional.

NOME MATRICULA
Eudo Mamede da Costa Junior 57212965 /2

Sílvio Nazareno de Moraes 57201601 /1
Alberto Jansen Ferreira 57231977 /1

José Humberto Daniel Lisboa 5557135 /2
Jacson Cleiton de Melo Saraiva 57200226 /1

Ademilton Vaz de Quadros 57230538 /1
Benedito Nascimento Sidônio 57226314 /1

Fernando Antônio Filizzola Bentes Filho 54192715 /1
Priscyla Roman Vieira 57200275 /1

Sandra Paula dos Remédios Cunha de Oliveira 57200275 /1
João Dhiogo Pinheiro e Souza 57230579 /1

Sônia Maria Lima da Costa 57200228

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3724/2019-DAF/CGP,DE 05.11.2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/524427;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e três e meia (23 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados, referentes aos deslocamentos de Belém 
para Tucuruí, de 11/11 a 13/12/2019; Marabá de 14/11 a 19/11/2019;Pa-
rauapebas de 20/11 a 22/11/2019; Paragominas/Belém de 23/11 a 
04/12/2019, a fi m de visitar as CIRETRANS citadas para acompanhar os 
trabalhos de atendimento de habilitação e veículo.

NOME MATRICULA

Enrique Wander Gonçalves Barbosa 57202105 /2

Reginaldo Santos Ferreira 388610 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3749/2019-DAF/CGP,DE 06.11.2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/533590;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias à ser-
vidora abaixo especifi cada, referentes ao deslocamento de Belém para o 
Município de Castanhal, no período de 18/11/2019 a 17/12/2019, a fi m de 
atuar no setor de atendimento de veículo.

NOME MATRICULA
Maria das Graças Raiol Garcez 3262464 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro


